


「ＰＣバンキング(オフィスバンク２１、オフィスバンクＶＡＬＵＥ)」振込手数料の変更方法

本手順書はオフィスバンク２１の画面で説明をしております。
オフィスバンクＶＡＬＵＥをご利用の場合、「一括伝送」メニューから以下の手順で修正をして下さい。

1 メインメニューの「総合振込」をクリックします。

2 総合振込メニューの「マスタ登録」をクリックした後、「振込手数料登録」をクリックします。

「総合振込」をクリック 

「マスタ登録」→「振込手数料登録」 
をクリック 
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3 振込手数料登録画面の「修正」をクリックします。

4 手数料登録銀行選択画面から「清水銀行」を選択し、「ＯＫ」をクリックします。

「改定前の振込手数料」（令和元年９月３０日までの振込指定日分は消費税率８％）

「改定後の振込手数料」（令和元年１０月１日以降の振込指定日分は消費税率１０％）

振込金額範囲

給与振込

30,000円以上

30,000円未満

0 円

0 円

0 円

324 円

108 円
総合振込

他行宛
同一店宛本支店宛

当行宛

0 円 660 円

432 円

216 円

648 円

振込金額範囲
当行宛

他行宛
本支店宛 同一店宛

給与振込 0 円 220 円

総合振込
30,000円未満 110 円 0 円 440 円

30,000円以上 330 円

「修正」をクリック 

「清水銀行」を選択し、
「ＯＫ」をクリック 

※ 振込手数料を変更する場合は、振込指定日が９月３０日までの振込手続きが完了した後に 

  変更操作をお願いいたします。 
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5 「当方負担」を選択し、振込手数料登録画面に表示された振込手数料を確認してください。
振込手数料の変更が必要な場合は、金額を修正します。

6 「先方負担」を選択し、振込手数料登録画面に表示された振込手数料を確認してください。
振込手数料の変更が必要な場合は、金額を修正します。
修正後、「登録」をクリックします。

7 確認メッセージの「ＯＫ」をクリックします。

以上で振込手数料の変更作業は完了です。

振込手数料登録画面の「閉じる」をクリックし、
「メニュー戻り」→「終了」でオフィスバンクを終了してください。

「当方負担」を選択 
緑の場合は選択されています 

「先方負担」を選択 
緑の場合は選択されています 

金額を修正後 
「登録」をクリック 

「ＯＫ」をクリック 

振込手数料の変更が必要な場合は 
修正したい金額を直接入力します 

振込手数料の変更が必要な場合は 
修正したい金額を直接入力します 

お問い合わせ先 

しみずバンクコールセンター 
 

℡ ０１２０－４３２－２５６ 
電話受付時間：銀行営業日 ９:００～１７:００ 

3 / 3 


